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Deutsche Meisterschaften 2013 

Platz Name Altersklasse Disziplin Leistung 

5. Bauder, Florian / Bauder, Anian 
/ Heinze, Kevin / Dangel, Pascal 
/ Steffen Hezinger / Denis 
Bäuerle  
mit der Mannschaft der LG 
Filder 

Männer Deutsche 
Mannschafts-

meisterschaften 

 

8. Jana Schubert Frauen Dreisprung 12,05 m 

8. Jana Schubert U23 Dreisprung 12,33 m 

 
Süddeutsche Meisterschaften 2013 

Platz Name Altersklasse Disziplin Leistung 

2. Jana Schubert U23 Dreisprung 12,23 m 

5. Tim Fischer M15 Weitsprung 6,13 m 

8. Rebecca Bender U23 Weitsprung 5,42 m 

 
Baden-Württembergische Hallenmeisterschaften 2013 

Platz Name Altersklasse Disziplin Leistung 

2. Bäuerle, Denis Männer 1500 m 3:52,53 min 

3. Schubert, Jana Frauen Dreisprung 12,33 m 

11. Bender, Sophie U20 Weitsprung 5,08 m 

 
Baden-Württembergische Meisterschaften 2013 

Platz Name Altersklasse Disziplin Leistung 

2. Sophie Bender, mit der 
Mannschaft der LG Filder 

U20 Gruppe 2 Deutsche Jugend-
Mannschafts-

Meisterschaften 

 

2. Raphael Dolde / Lukas Tahedl 
mit der Mannschaft der LG 
Filder 

U20 Gruppe 2 Deutsche Jugend-
Mannschafts- 

Meisterschaften 

 

 
Württembergische Meisterschaften 2013 

Platz Name Altersklasse Disziplin Leistung 

2. Tim Fischer M15 Weitsprung 5,80 m 

     

7. Tim Fischer M15 Kugelstoßen 11,54 m 

     

8. Tim Fischer M15 4-Kampf 2179 Pkte. 

Regionalmeisterschaften 2013 

Platz Name Altersklasse Disziplin Leistung 

1. Brendle, Linus M15 Dreisprung 10,93 

1. Schubert, Jana Frauen Dreisprung 12,21 

1. Tim Fischer M15 Weitsprung 5,89 m 

     



 

 

TSV Köngen – Leichtathletik 

 

Ehrentafel 2013 

 

 

2013-Ehrentafel-TSV-Koengen  Seite:  2 

 

2. Brendle, Linus M15 Weitsprung 5,84 m 

2. Tahedl, Lukas U20 Kugelstoßen 11,70 m 

2. Tahedl, Lukas U20 Diskuswurf 35,95 m 

2. Bender, Rebecca U20 100 m 13,27 sec 

2. Bender, Sophie U18 Weitsprung 5,12 m 

2. Hörnig, Lisa U20 800 m 2:27,54 min 

2. Tim Fischer und Linus 
Brendle mit der Staffel der 
LG Filder 

U16 4 x 100 m  49,23 sec. 

2. Luis Maisch M11 800 m 2:49,54 min 

     

3. Hörnig, Lisa U20 400 m 1:06,22 min 

3. Tim Fischer M15 100 m 12,48 sec. 

3. Brendle, Linus M15 Speerwerfen 34,85 m 

3. Lea Köstler W15 Kugelstoßen 9,11 m 

3. Hannah Kreß W14 800 m 2:49,78 min 

     

4. Dolde, Raphael U20 800 m 2:06,81 min. 

4.  Bauder, Florian Männer Speerwurf 45,42 m 

4. Brendle, Linus M15 Kugelstoßen 11,70 m 

4. Timo Schopper M11 800 m 2:57,07 min. 

     

5. Tim Fischer M15 300 m 42,34 sec. 

5. Lea Köstler W15 Kugelstoßen 9,11 m 

5. Lea Köstler W15 Diskuswerfen 19,31 m 

     

6. Jonathan Fetzer M10 50 m 8,52 sec 

6. Clara Hiergeist W13 800 m 2:45,59 min 

     

7. Dangel, Pascal Männer Stabhoch 3,22 m 

7. Tim Fischer M15 Kugelstoßen 10,73 m 

7. Beck, Linea W12 Kugelstoßen 6,00 m 

7. Lena Döring W10 800 m 3:10,87 min 

     

8. Tahedl, Lukas U20 100 m 12,27 sec. 

8. David Kreß M13 Kugelstoßen 7,10 m 

8. Timo Schopper M11 Ballwurf 80 g 33,00 m 

 
Kreismeisterschaften 2013 

Platz Name Altersklasse Disziplin Leistung 

1. Brendle, Linus M15 Dreisprung 10,93 

1. Schubert, Jana Frauen Dreisprung 12,21 

1. Hörnig, Lisa U20 400 m 1:06,22 min 

1. Hörnig, Lisa U20 400 m 1:06,22 min 

1. Tim Fischer M15 Weitsprung 5,89 m 
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1. Lea Köstler W15 Kugelstoßen 9,11 m 

     

2. Dolde, Raphael U20 800 m 2:06,81 min. 

2. Tahedl, Lukas U20 Kugelstoßen 11,70 m 

2. Tahedl, Lukas U20 Diskuswurf 35,95 m 

2. Bender, Sophie U18 Weitsprung 5,12 m 

2. Tim Fischer und Linus 
Brendle mit der Staffel der 
LG Filder 

U16 4 x 100 m  49,23 sec. 

2. Brendle, Linus M15 Weitsprung 5,84 m 

2. Brendle, Linus M15 Speerwerfen 34,85 m 

2. Luis Maisch M11 800 m 2:49,54 min 

2. Hannah Kreß W14 800 m 2:49,78 min 

     

3.  Bauder, Florian Männer Speerwurf 45,42 m 

3. Tim Fischer M15 100 m 12,48 sec. 

3. Tim Fischer M15 300 m 42,34 sec. 

3. Brendle, Linus M15 Kugelstoßen 11,70 m 

3. Lea Köstler W15 Diskuswerfen 19,31 m 

     

4. Tahedl, Lukas U20 100 m 12,27 sec. 

4. Tim Fischer M15 Kugelstoßen 10,73 m 

4. David Kreß M13 Kugelstoßen 7,10 m 

4. Timo Schopper M11 800 m 2:57,07 min. 

4. Jonathan Fetzer M10 50 m 8,52 sec 

4. Clara Hiergeist W13 800 m 2:45,59 min 

4. Beck, Linea W12 Kugelstoßen 6,00 m 

     

5. Timo Schopper M11 Ballwurf 80 g 33,00 m 

5. Lena Döring W10 800 m 3:10,87 min 

     

6. Thomas Zak M11 Ballwurf 80 g 31,00 m 

     

8. Lukas Tahedl U20 100 m 12,27 sec. 

 
Sportabzeichen 2013 



 

 

TSV Köngen – Leichtathletik 

 

Ehrentafel 2013 

 

 

2013-Ehrentafel-TSV-Koengen  Seite:  4 

 

Name Vorname Abzeichen Anzahl Wiederholungen

Gröger Ursula Gold 37

Baumeister Christine Gold 16

Bender Sophie Gold 9

Ludwig Thea Gold 6

Menthe Hella Gold 6

Beranek Nina Gold 5

Fischer Tim Gold 5

Hezinger Steffen Gold 5

Kreß Hannah Gold 4

Menthe Ben Gold 4

Maisch Luis Gold 2

Micko Lea Gold 2

Bender Rebecca Gold 1

Brauneisen Hannes Gold 1

Hörnig Lisa Gold 1

Leidig Eckhard Gold 1

Leidig Alija Gold 1

Rami Klara Gold 1

Eblen Larissa Silber 7

Köstler Lea Silber 5

Baum Diana Silber 4

Kreß Jonas Silber 3

Conz Lena Silber 2

Medwed Robin Silber 2

Dolde Raphael Silber 1

Malhofer Kathrin Silber 1

Menthe Hannah Silber 1

Pflüger Nele Silber 1

Thumm Niklas Silber 1

Özgün Süeda Bronze 1
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Mehrkampfabzeichen 2013 

 Name Jahrg
. 

Alterskl Punkte Gold Silber Bronze 

 Fischer, Tim 1998 M15 2179 X   

 Brendle, Linus 1998 M15 2054 X   

 Zak, Thomas Peter 2002 M11 960 X   

 Maisch, Louis 2002 M11 877 X   

 Kemmer, Elias 2003 M10 803 X   

 Fetzer, Jonathan 2003 M10 706  X  

 Thumm, Niklas 2003 M10 694  X  

 Fahrion, Lorenz 2004 M09 720 X   

 Hörnig, Luca 2004 M09 661  X  

 Wetzel, Daniel 2004 M09 487  X  

 Deuscher, Jannes 2005 M08 595  X  

 Steiner, Yann 2005 M08 319   X 

 Heukerth, Luca 2005 M08 488  X  

 Gaugele, Pia 2004 W09 876 X   

 De Luca, Laura 2004 W09 726 X   

 Raisch, Veronika 2004 W09 703 X   

 Domon, Tess 2004 W09 663 X   

 Kuckhermann, Lea 2004 W09 656 X   

 Schell, Sofia 2005 W08 509  X  

 Nagel, Laura 2005 W08 474  X  

        

 insgesamt    11 8 1 

 Vorjahr    9 8 0 

 


